
Společně pro lidi i přírodu
25 let

Sraz: autobusová zastávka Hřensko, 
Pravčická brána

Neděle 
18. května 2025 
od 9:10 do 12:30 hod.

BOTANICKÁ EXKURZE NA POŽÁŘIŠTĚ

Průvodce:

Mgr. Martin Adámek, Ph.D. 
botanik, ekolog

Čas zahájení exkurze je odvozen od příjezdu 
autobusu č. 434 ze směru jak od Děčína, 
tak od Krásné Lípy.

V rámci oslav Evropského dne chráněných území vás 
zveme na exkurzi pod vedením odborníka Martina 
Adámka, který se zabývá požárovou ekologií 
středoevropských lesních i nelesních ekosystémů. 
Společně s ním projdeme území zasažené požárem 
v roce 2022. Dozvíme se, jak se příroda vyrovnává 
s tímto zásahem, jaké rostliny osidlují zasažené 
území, jaký bude předpokládaný vývoj v dalších 
letech a další zajímavosti.

Trasa exkurze: Hřensko (zastávka Pravčická brána), 
Mlýnská stezka, Mezná, Mezní Louka (zde je možné 
využít turistický autobus pro návrat zpět)

Délka exkurze: 5 km
S sebou vhodné oblečení, dobrou obuv, svačinu.

Akce je zdarma.

Kontakt:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Exkurze je realizována v rámci projektu Regionální učebnice NP 
České Švýcarsko – webová verze, který je spolufinancován 
Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí.
www.mzp.cz, www.sfzp.cz

Fo
to

: V
. S

oj
ka

www.npcs.cz


